
 
 

UCHWAŁA NR LIV.511.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Nr XLVII.438.2022 Rady Miejskiej  w Makowie 
Podhalańskim z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.836.232,81 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.793.969,04 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 42.263,77 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 82.351.114,33 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 68.725.702,49 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 13.625.411,84 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010   Rolnictwo i łowiectwo  36 484,00  
 01095  Pozostała działalność  36 484,00  
   W tym dochody bieżące   36 484,00  

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 36 484,00  

600   Transport i łączność 641 240,00   
 60016  Drogi publiczne gminne 641 240,00   
   W tym dochody bieżące  641 240,00   

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

641 240,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 5871



700   Gospodarka mieszkaniowa 71 173,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 66 173,00   

   W tym dochody majątkowe 66 173,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

66 173,00   

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 5 000,00   

   W tym dochody bieżące  5 000,00   
  0830 Wpływy z usług 5 000,00   

750   Administracja publiczna 220 000,00 52 151,00  
 75095  Pozostała działalność 220 000,00 52 151,00  
   W tym dochody bieżące  220 000,00   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 220 000,00   
   W tym dochody majątkowe  52 151,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 52 151,00  

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

120 000,00   

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

120 000,00   

   W tym dochody bieżące  120 000,00   

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 100 000,00   

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00   
758   Różne rozliczenia 783 760,74   

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 727 985,82   

   W tym dochody bieżące  727 985,82   
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 727 985,82   
 75814  Różne rozliczenia finansowe 55 774,92   
   W tym dochody bieżące  27 533,15   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5871



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

24,75   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

27 508,40   

   W tym dochody majątkowe 28 241,77   

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

28 241,77   

801   Oświata i wychowanie 48 694,07   

 80101  Szkoły podstawowe 36 350,00   

   W tym dochody bieżące  36 350,00   

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 36 350,00   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

12 344,07   

   W tym dochody bieżące  12 344,07   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

12 344,07   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00   

   W tym dochody bieżące  30 000,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00   

926   Kultura fizyczna 10 000,00   

 92695  Pozostała działalność 10 000,00   

   W tym dochody bieżące  10 000,00   

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

10 000,00   

Ogółem 1 924 867,81 88 635,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2023 r. o kwotę 1.836.232,81 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 91.612.950,31 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.794.195,82 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi: 68.653.842,61 zł w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5871



a) zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 73.500,00 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 27.684.221,87 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.616.021,75 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 25.311.532,43 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 104.674,07 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 5.268.011,14 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 42.036,99 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 22.959.107,70 zł w tym: 

a) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 20.000,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 1.126.742,00 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 22.036,99 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 5.937.036,37 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo  36 484,00  
 01095 Pozostała działalność  36 484,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  36 484,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   36 484,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   36 484,00  

600  Transport i łączność 1 582 481,00   
 60016 Drogi publiczne gminne 1 582 481,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 1 582 481,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 582 481,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 582 481,00   

700  Gospodarka mieszkaniowa 133 996,99   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 103 996,99   
  Wydatki majątkowe 103 996,99   

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich: zakup sceny i wyposażenia 
Centrum Kultury - 103.996,99 zł 

103 996,99   

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 000,00   

750  Administracja publiczna 83 500,00 81 960,00  
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 73 500,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 73 500,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  73 500,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 73 500,00   

 75095 Pozostała działalność 10 000,00 81 960,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5871



  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10 000,00   

  Wydatki majątkowe  81 960,00  

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich: zakup sceny mobilnej - 81.960 
zł 

   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 38 700,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 38 700,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 18 700,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 18 700,00   
  Wydatki majątkowe 20 000,00   

  - dotacja dla Gminy Zawoja na dofin. zakupu auta dla 
OSP Zawoja Przysłop - 20.000 zł    

801  Oświata i wychowanie 54 712,89 12 344,07  
 80101 Szkoły podstawowe 42 368,82   
  Wydatki bieżące, w tym: 42 368,82   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  24,75   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  24,75   
  2. Dotacje na zadania bieżące 42 344,07   

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

12 344,07 12 344,07  

  Wydatki bieżące, w tym: 12 344,07 12 344,07  

  
2. Dotacje na zadania bieżące /środki własne 
zmniejsza się o 12.344,07 zł, zad. zlec. zwiększa się     
o 12.344,07 zł/ 

12 344,07 12 344,07  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00   

 92116 Biblioteki 40 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 40 000,00   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 000,00   

926  Kultura fizyczna 3 630,00   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 630,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 3 630,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 3 630,00   
Ogółem 1 967 020,88 130 788,07  

§ 3. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych Gminie ustawami, jak poniżej: 

Dochody 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5871



Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota  zwiększeń 
 

758   Różne rozliczenia 24,75  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 24,75  
   W tym dochody bieżące  24,75  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24,75  

801   Oświata i wychowanie 12 344,07  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

12 344,07  

   W tym dochody bieżące  12 344,07  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

12 344,07  

Ogółem 12 368,82  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 
 

801  Oświata i wychowanie 12 344,07  

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

12 344,07  

  Wydatki bieżące, w tym: 12 344,07  
  2. Dotacje na zadania bieżące 12 344,07  

Ogółem 12 344,07  

§ 4. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań finansowanych z Rządowego 
Fundusz Rozwoju Dróg, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zwiększenia 

600   Transport i łączność 641 240,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 641 240,00 

   W tym dochody bieżące  641 240,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

641 240,00 

Ogółem 641 240,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa 
Kwota  

zwiększenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5871



600  Transport i łączność 641 240,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 641 240,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 641 240,00 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  641 240,00 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  641 240,00 

Ogółem 641 240,00 

§ 5. Zmienia się plan dotacji na 2023 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5871



 

 

 

Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2023 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801  Oświata i wychowanie   12 344,07 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  12 344,07 

   Dotacja podmiotowa  12 344,07 

Ogółem 0,00 12 344,07 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2023 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 20 000,00 18 700,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  20 000,00 18 700,00 

   Dotacje celowe  18 700,00 

   Dotacja na zakupy inwestycyjne 20 000,00  

801  Oświata i wychowanie   54 688,14 

Załącznik do uchwały Nr LIV.511.2023

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5871



 80101 Szkoły podstawowe   42 344,07 

   Dotacja podmiotowa  42 344,07 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  12 344,07 

   Dotacja celowa  12 344,07 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  40 000,00  

  92116 Biblioteki   40 000,00  

      Dotacja podmiotowa 40 000,00  

926  Kultura fizyczna   3 630,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   3 630,00 

   Dotacja celowa  3 630,00 

Ogółem 60 000,00 77 018,14 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                                                                                                             Edward Orawiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5871


	UCHWAŁA NR LIV.511.2023 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2023-09-06T12:39:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




